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Justerade ersättningsbelopp 2024, 
statsbidrag för stärkt kunskapsutveckling 
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 

Grundskolenämnden fastställer höjd ersättning gällande fritidshemsersättning för åldrarna 
6-9 år för perioden juli-december 2024 till kommunala grundskolor, i enlighet med bilaga 
1. 

Sammanfattning 
Grundskoleförvaltningen föreslår i föreliggande ärende höjda ersättningsbelopp med 15 
miljoner kronor för kommunala grundskolors fritidshem, åldrarna 6-9 år, under perioden 
juli-december 2024. Höjningen av beloppen finansieras av medel från den ökade 
bidragsramen för statsbidrag för stärkt kunskapsutveckling 2024.  

Den höjda statsbidragsramen ger möjlighet att rikta, förstärka och bredda insatserna till 
fler områden inom nämndens verksamheter. En satsning på fritidshemmens lägre åldrar 
förväntas leda till mindre barngrupper och en lugnare miljö för både barn och personal, 
vilket i sin tur främjar barnens kunskapsutveckling. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Jämfört med 2023 har statsbidragsramen för stärkt kunskapsutveckling höjts med nästan 
14 procent för grundskolenämnden. 2024 är bidragsramen 323 mnkr och är det enskilt 
största bidrag som förvaltningen ansöker om, det motsvarar nästan hälften av samtliga 
erhållna statsbidrag. 

Flertalet insatser som förvaltningen ansökte om, när bidraget tillkom 2018, har legat kvar 
sedan dess för att skapa kontinuitet. Uppföljningar och analyser visar på fortsatt behov av 
att hålla i utvecklingsarbetet, vilket kräver långsiktighet. Genom årets höjning av 
bidragsramen ges utrymme att rikta, förstärka och bredda insatserna till fler områden 
inom nämndens verksamheter. Statsbidragets förordning är inte detaljstyrt vilket ger 
skolhuvudmän möjlighet att skräddarsy insatser utifrån sina förstärkningsområden. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 
När statsbidraget för likvärdig skola infördes 2018 var det inte möjligt, i enlighet med 
statsbidragets förordning, att använda bidraget för insatser inom 
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fritidshemsverksamheten. Men från och med år 2021 kan skolhuvudmän ansöka om 
insatser för fritidshemmen. 

Förvaltningen bedömer att kraftfulla åtgärder fortsatt behöver genomföras för att nå ökad 
likvärdighet mellan skolor och för att minska den pedagogiska segregationen. 
Prioriteringar görs för tidiga stödinsatser för elever som inte når fullgoda 
kunskapsresultat. 

En satsning på fritidshemmens lägre åldrar förväntas leda till mindre grupper och en 
lugnare miljö för både barn och personal, vilket i sin tur främjar barnens 
kunskapsutveckling. 

Samverkan 
Information på facklig samverkansgrupp (FSG) den 13 maj 2024.  

Bilagor 
1. Justerade ersättningsbelopp 2024 juli-dec, kunskapsbidraget 
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Ärendet  
Grundskoleförvaltningen föreslår i föreliggande ärende reviderade ersättningsbelopp för 
kommunala grundskolors fritidshem, åldrarna 6-9 år, under för perioden juli-december 
2024. Ersättningarna höjs med medel från den ökade bidragsramen för statsbidrag för 
stärkt kunskapsutveckling 2024 (N609-4635/23). Eftersom detta påverkar grundbeloppen 
för kommunala skolor krävs beslut av nämnden. 

Beskrivning av ärendet 
Statsbidrag för stärkt kunskapsutveckling 
Statsbidraget som tidigare benämndes statsbidrag för likvärdig skola heter från och med 
2024 statsbidrag för stärkt kunskapsutveckling. Statsbidragets förordning har dock inte 
ändrats. Bidraget riktar sig till verksamheterna förskoleklass, grundskola och fritidshem.  

Statsbidragets totala anslag har höjts från 6 628 mnkr kronor till 7 478 mnkr år 2024, 
både kommunala och enskilda huvudmän kan ansöka om bidraget. Det innebär att 
samtliga huvudmän som tilldelades en bidragsram i beslutet från 6 oktober 2023 tilldelas 
en högre bidragsram för 2024. För grundskolenämnden innebär det en utökad bidragsram 
på 36,6 mnkr. 

De insatser som bidraget kan användas till ska svara mot de behov som har framgått av 
huvudmannens nulägesanalys. De ska även ingå i huvudmannens kontinuerliga planering, 
uppföljning och utveckling av utbildningen. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens förslag på fördelning av kunskapsbidraget 
Under januari 2024 fördes dialog på förvaltningens fackliga samverkansgrupper SSG och 
FSG kring nya/utökade insatser för stärkt kunskapsutveckling. Utifrån diskussionerna 
föreslog beredningsgruppen för extern finansiering att nedanstående tre insatser skulle 
finansieras med den utökade bidragsramen. Förvaltningsdirektör beslutade sedan, i 
samråd med utbildningscheferna, om att godkänna förslaget (N609-4635/23).  

• 20 mnkr: Inköp av material och läromedel till fritidshem och praktisk/estetiska 
ämnen i grundskolan.  

• 15 mnkr: Utökad ersättning till fritidshem lägre åldrar, 6-9 år, för halvåret juli-
december 2024.  

• 1,563 mnkr: Ersättning för uppstartskostnader avseende förvaltningens 
distansundervisning 2024. 

De 15 mnkr som avser utökad ersättning till fritidshem i lägre åldrar, 6-9 år, föreslås 
fördelas till de kommunala grundskolornas fritidshem genom resursfördelningsmodellen 
för grundskola, enligt bilaga 1.  

Eftersom insatsen av material- och läromedelsinköp är av engångskaraktär under 2024 
förväntas det finnas ekonomiskt utrymme i statsbidraget 2025 till att helårsfinansiera den 
höjda fritidshemsersättningen. 

Protokollsutdrag skickas till 
Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp  
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